



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร
เรื่อง ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามที่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลข้างมิ่ง ได้ให้ความเห็นชอบและอนุมัติรายงานขอจ้างตามงบประมาณการใช้จ่ายเงินกู้ ภายใต้กลุ่มแผนงาน/โครงการฟื้นฟูเศรษฐกิจท้องถิ่นและชุมชนพื้นฐานของโอกาสและศักยภาพท้องถิ่น : ระดับพื้นที่ โครงการพัฒนาและเสริมสร้างความเข้มแข็งของเศรษฐกิจฐานราก แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค รายการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒ บ้านหนองเดิ่น ตำบลข้างมิ่ง อำเภอพรรณานิคม จังหวัดสกลนคร โดยวิธีคัดเลือก วงเงินงบประมาณ ๖,๘๖๗,๐๐๐.-บาท (หกล้านแปดแสนหกหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) และราคากลาง จำนวนเงิน ๖,๙๘๙,๐๓๔.๗๓ เรียบร้อยแล้ว นั้น

เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ตามหนังสือกรมบัญชีกลางด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ จึงเห็นควรประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางลงระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง (www.gprocurement.go.th) เว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วนตำบลข้างมิ่ง และปิดประกาศ ณ องค์การบริหารส่วนตำบลข้างมิ่ง ตามแนวทางการประกาศฯ ต่อไป

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(ลงชื่อ)

(นายชาญวิทย์ กิณเรศ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลข้างมิ่ง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ
 จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง ๖ เมตร ยาวรวม ๒,๐๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
 หรือพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็ก ไม่น้อยกว่า ๑๒,๐๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางลงหินลูกรังกว้างเฉลี่ยข้างละ ๐.๕๐ เมตร
 พร้อมติดตั้งป้ายโครงการมาตรฐาน จำนวน ๑ ป้าย โดยวิธีคัดเลือก / โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒
 บ้านหนองเต็น ตำบลช้างมิ่ง อำเภอพรหมานิมิต จังหวัดสกลนคร
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลช้างมิ่ง / องค์การบริหารส่วนตำบลช้างมิ่ง
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 6,867,000.00 บาท
4. ลักษณะงาน
 โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง ๖ เมตร ยาวรวม ๒,๐๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
 หรือพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็ก ไม่น้อยกว่า ๑๒,๐๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางลงหินลูกรังกว้างเฉลี่ยข้างละ ๐.๕๐ เมตร
 พร้อมติดตั้งป้ายโครงการมาตรฐาน
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 10 พฤศจิกายน 2564 เป็นเงิน 6,989,034.73 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.1 ชาญวิทย์ กิณเรศ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ปลัด อบต.
 - 7.2 ชัยพร ทอนรินทร์ กรรมการกำหนดราคากลาง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติงาน
 - 7.3 พัฒนพงษ์ แสนมะสูง กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาอาวุโส

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๐ ตารางเมตร ใต้ทางลงหินลูกรังกว้างเฉลี่ยข้างละ ๐.๕๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการมาตรฐาน จำนวน ๑ ป้าย โดยวิธีคัดเลือก / โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒ บ้าน

ลำดับที่ตามสัญญา	ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย X F _N	ราคากลาง
1	1	งานก่อสร้างถนน คลส กว้าง 6.00 เมตร ยาว 2,000.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร พื้นที่ คลสไม่น้อยกว่า 12,000 ตารางเมตร							
1.1	1.1	งานดิน (EARTHWORK)							
1.1.1	1.1.1	งานวางป่าและขุดต่อ	ตร.ม.	#####	1.80	21,600.00	1.3795	2.48	29,797.20
3.1	1.1.1.1	งานทางป่าและขุดต่อ ขนาดเบา (CLEARING AND GRUBBING)							
1.1.1.2	1.1.1.2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
1.1.1.2.1	1.1.1.2.1	งานไหล่ทาง (SHOULDER)							
5.1	1.1.1.2.1.1	งานไหล่ทางวัสดุรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER)	ลบ.ม.	300,000	133.27	39,981.00	1.3795	183.84	55,153.78
1.2	1.2	งานรองพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
1.2.2	1.2.2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
1.2.2.1	1.2.2.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	600,000	400.00	240,000.00	1.3795	551.80	331,080.00
1.3	1.3	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
1.3.1	1.3.1	งานผิวทางบ่อเลนคั้งมีมดคอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)							
9.1	1.3.1.1	ผิวทางบ่อเลนคั้งมีมดคอนกรีตหนา ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE	ตร.ม.	#####	359.15	#####	1.3795	495.44	5,945,369.10
9.2	1.3.1.2	รอยต่อเอียงตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	55,000	64.57	3,551.35	1.3795	89.07	4,899.08
9.3	1.3.1.3	รอยต่อเอียงตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	540,000	41.51	22,415.40	1.3795	57.26	30,922.04
9.4	1.3.1.4	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	#####	65.61	65,610.00	1.3795	90.50	90,508.99
TOTAL									6,487,730.19

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จากก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง ๒ เมตร ยาวรวม ๒,๐๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็ก ไม่น้อยกว่า ๑๒,๐๐๐ ตารางเมตร
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เพื่อขุดลอกหน้าผิวจราจรกว้างเฉลี่ยข้างละ ๐.๕๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการก่อสร้าง จำนวน ๑ ป้าย โดยวิธีคัดเลือก
 องค์กรบริหารส่วนตำบลขามเฒ่า/องค์การบริหารส่วนตำบลขามเฒ่า

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานก่อสร้างถนน คสล กว้าง 6.00 เมตร ยาว 2,000.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร พื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 12,000 ตารางเมตร 1.1 งานดิน (EARTHWORK) 1.1.1 งานถมป่าและขุดต่อ 1.1.1.1 งานถมป่าและขุดต่อ 1.1.1.1.1 งานถมป่าและขุดต่อ ขนบเขา (CLEARING AND GRUBBING) 1.1.1.2 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 1.1.1.2.1 งานไหล่ทาง (SHOULDER) 1.1.1.2.1.1 งานไหล่ทางวัสดุรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER) 1.2 งานรองพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)	ตร.ม.	12,000.000	1.80	21,600.00	1.3788	2.48	29,782.08
2		ลบ.ม.	300.000	138.25	41,475.00	1.3788	190.61	57,185.73

พัฒนาพงษ์ แสนมะฮุง

10 พฤศจิกายน 2564 14:36:04

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง ๖ เมตร ยาวรวม ๒,๐๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็ก ไม่น้อยกว่า ๑๒,๐๐๐ ตารางเมตร
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เหล็กทางหลวงชนิดกว้างเฉลี่ยข้างละ ๐.๕๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการมุตตราฐาน จำนวน ๑ ป้าย โดยวิธีตัดเลือก
 องค์การบริหารส่วนตำบลขามเฒ่า/องค์การบริหารส่วนตำบลขามเฒ่า

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
3	1.2.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT) 1.2.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 1.3 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 1.3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	600.000	518.69	311,214.00	1.3788	715.16	429,101.86
4	1.3.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา >25 ซม. (.....ซม.) (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)ใช้ตะแกรงเหล็กและความหนา >25 ซม.)	ตร.ม.	12,000.000	382.92	4,595,040.00	1.3788	527.97	6,335,641.15
5	1.3.1.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	55.000	97.38	5,355.90	1.3788	134.26	7,384.71

พัฒนาพงษ์ แสนมะชุง

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง ๖ เมตร ยาวรวม ๒,๐๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็ก ไม่น้อยกว่า ๑๒,๐๐๐ ตารางเมตร
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : วิทยาลัยเทคนิควังไกลกังวล ๐.๕๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการมาตรฐาน จำนวน ๓ ป้าย โดยวิธีคัดเลือก
 องค์การบริหารส่วนตำบลขามเฒ่า/องค์การบริหารส่วนตำบลขามเฒ่า

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
6	1.3.1.3 รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	540.000	53.02	28,630.80	1.3788	73.10	39,476.14
7	1.3.1.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	1,000.000	65.61	65,610.00	1.3788	90.46	90,463.06
							รวมราคากลาง	6,989,034.73

พัฒนาพงษ์ แสนเมธัง

10 พฤศจิกายน 2564 14:36:04

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง ๖ เมตร ยาวรวม ๒,๐๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็ก ไม่น้อยกว่า ๑๒,๐๐๐ ตารางเมตร
แปลทางลงหลุมกว้างเฉลี่ยข้างละ ๐.๕๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการมาตรฐาน จำนวน ๑ ป้าย โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลขามเฒ่า/องค์การบริหารส่วนตำบลขามเฒ่า

ON

(ชัยวิทย์ กิจเรศ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(ชัยพร ทอนรินทร์)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(พัฒนพงษ์ แสนมะฮุง)

กรรมการกำหนดราคากลาง